ANTONIO BARRA TORRES SIM
MEIRUZE SOUSA FREITAS FÉRIAS
RÔMISON RODRIGUES MOTA SIM
DANIEL MEIRELLES FERNANDES PEREIRA SIM
MARCELO MARIO MATOS MOREIRA SIM

- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade,
AUTORIZAR a importação, em caráter excepcional, de
105.952 (cento e cinco mil, novecentos e cinquenta e duas)
cápsulas do medicamento Miltefosina, 50mg (APO 23-
00021762), fabricado por PAESEL & LOREI GMBH & CO. KG -
Alemanha, solicitada pelo Ministério da Saúde, nos termos
do voto do relator – Voto nº 414/2023/SEI/DIRETOR-
PRESIDENTE/Anvisa (SEI 2667625).